

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ جون ۲۰۱۹

رسوائی در "ولسی جرگه" قرار است فردا ختم شود!؟

جمعه- ۰۷ سرطان ۱۳۹۸ - کابل- به اساس برنامه های اعلام شده از جانب دفتر رسانه ئی "ولس جرگه" دولت دست نشانده، قرار است فردا جهت انتخاب رئیس آن مجلس، باز هم نمایندگان به اصطلاح پارلمان گرد هم آمده، بین دو نامزد کرسی ریاست مجلس "میر رحمان رحمانی" و "خان محمد وردک" یکی را به حیث رئیس انتخاب نمایند. یادداشت امروز را به بحث در همین مورد اختصاص می دهیم:

۱- تمام آنهایی که به امور و تحولات سیاسی در افغانستان علاقه مند هستند، حتماً اطلاع دارند که "میر رحمان رحمانی" بعد از شکست دادن "کمال ناصر اصولی" به ریاست "ولسی جرگه" انتخاب شد. امری که از جانب "اصولی" و ۱۰ - ۱۲ تن دیگر پذیرفته نشده، کار را به جایی کشانیدند تا جهت تعیین رئیس "ولسی جرگه" بین کاندید های جدید رقابت صورت گیرد. تا جایی که دیده می شود این طرح با برنامه قبلی کار را به جایی رسانید که باز هم هیچ یک از کاندید ها رأی لازم جهت رسیدن به کرسی ریاست را نیاورده، در نتیجه فیصله به عمل آمد تا بین کاندیدان پیشتاز سه دوره گذشته، رقابت صورت گیرد بدین صورت "خان محمد وردک" که در دور سوم کاندید پیشتاز بود، امکان یافت تا فردا با "رحمانی" رقابت نماید.

۲- اولین نتیجه این دور آن است که "اصولی" به مثابه یک شخص و یک روند که نماینده تبارگرایی افراطی در افغانستان بود، از جانب اعضای "ولسی جرگه" کنار زده شد. در این که شخصاً تمام آن رسوائی ها را به عهده داشته است و یا کسانی می خواستند از وی و روند فکری شان استفاده ابزاری نمایند، هنوز روشن نیست، ممکن فردا واضح گردد.

۳- این را هم می دانیم که "غنی احمدزی" تمام دخالت هایش را در امور پارلمان از رشوت دادن به وکلاء و دوست و دشمن ساختن آنها و جمیع مناسباتش را در حال حاضر از طریق مختلس معروف "فاروق وردک" که به حیث وزیر مشاور در امور پارلمانی در دولت دست نشانده ایفای وظیفه می نماید، انجام می دهد.

۴- بیرون شدن نام "خان محمد وردک" از جمع سایر رقبای دور دوم و سوم و قرار گرفتنش در مقابل "رحمانی" با در نظر داشت پیوند خانوادگی "فاروق وردک" و "خان محمد وردک" و با در نظر داشت منطقه گرایی مفرط بین وردکی ها، که حتا از گذشته ها نقل می کنند که پوهاند "قیوم وردک" شوهر "معصومه عصمتی" در هنگامی که وزیر معارف بود، فرمان داده بود "که وردک دی مقرر شی"- مسأله ای که زندگانی خانوادگی شخص جناب وزیر را با همسر

مبارزش تا آستانه جدائی کشانیده بود- همه گواه بر آن است که در عقب تمام رسوائی ها و فضیحت هائی که در جریان دوماه گذشته در درون به اصطلاح پارلمان دولت دست نشانده رخ داد، شخص "غنی احمدزی" آنها را از طریق "فاروق وردک" قرار داشته است.

۵- هر چند شاید این قضاوت زیاد دقیق نباشد که دو انسان جداگانه را به یک دیگر مقایسه نمود، با آنها تا جائی که نقش گذشته افرادی چون داکتر "عمر وردک"، والی "اسماعیل خان" و تعداد دیگر از افراد متعلق به طبقه حاکمه ولایت وردک بر می آید، آنها ضمن آن که هیچ گاهی نه خود در خط افراطیت تبارگرایانه قرار داشته اند و نه هم از آن حمایت نموده اند، مگر مطیع ترین افراد برای حاکمیت بوده اند. بناءً شاید بتوان حکم نمود که "محمد خان وردک" ممکن است شخصاً در جمع تبارگرایان افراطی و جواسیس، تفریقه افکنان و احمقهای که سایر اقوام افغانستان را مهمان تلقی می نمایند، قرار نداشته باشد، مگر با در نظر داشت سنت اطاعت پذیری بین آنها و موجودیت فرد خاین، مختلس و جاسوس تفرقه افکنی چون "فاروق وردک" در کنارش، به اصطلاح پارلمان دولت دست نشانده را به یک محراق نفرت قومی و نژادی مبدل سازد، منتفی نیست.

۶- با آن که نمی توان فهمید که طرف مقابل تا چه اندازه ای دست و پلان باند "غنی احمدزی" را در تمام این رسوائی ها خوانده و متوجه شده است، مگر روال انتخابات در دور دوم و سوم نشان از آن دارد که طرف مقابل نیز با برنامه در این اقتضاح شرکت نموده است.

هموطنان گرامی!

علی رغم آن که تمام افرادی که به حیث وکیل از جانب باند "غنی احمدزی" در به اصطلاح پارلمان فرستاده شده اند، همه یکسان و بدون استثناء نوکر امپریالیسم و اشغالگران اند و هیچ نوع امید خدمت به کشور و مردم از جمع آنها در تصور نگنجد، با آنها همین که خود این نهاد به یک مرکز و محراق جدید افتراق بین مردم و خیانت به وحدت کشور مبدل نگردد، تنها آرزوی است که می توان در مقطع کنونی به ارتباط ختم این اقتضاح داشت.

سرکها ما را می طلبد!!